
SO.LO.RI. S.p.A. 

Vicolo Volto Cittadella, 4 – 37122 Verona 

C.S. 500.000,00 i.v. 

C.F. e P.IVA 04222030233 

*  *  * 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 27 MAGGIO 2024 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO PIENO PER N° 2 POSIZIONI DI IMPIEGATO D’ORDINE. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Richiamato l’art. 3 dello statuto di So.Lo.Ri. S.p.A. che descrive l’oggetto sociale della Società:” … 

le attività di liquidazione, accertamento e riscossione dei tributi e di altre entrate e delle attività 

connesse, complementari, accessorie ed ausiliarie indirizzate al supporto delle attività di gestione 

tributaria e patrimoniale nonché la gestione di tutti i servizi inerenti la riscossione coattiva delle 

entrate”; 

 

Dato che questa Società è soggetta al controllo analogo da parte dei Comuni Soci sia per le attività 

sopra descritte, affidate in house providing, che per obiettivi annuali strategici di miglioramento delle 

performance;  

 

Rilevato che dalla ricognizione del personale in servizio di So.Lo.Ri. S.p.A. da indicare ai Soci, ai 

sensi dell’art. 25, comma 1, del decreto legislativo n. 175/16, e successive modifiche e integrazioni, 

entro il prossimo 30.09.2024, non emerge una situazione di esuberi ed eccedenze di personale, altresì 

si rileva la necessità: 

1. di ottemperare ad un ricambio generazionale (cosiddetto “turn-over new-generation”) nel 

comparto operativo della gestione dei tributi locali e della riscossione della Società in 

prospettiva delle cessazioni di alcuni dipendenti prossimi al collocamento a riposo per 

pensionamento; 

2. di potenziare il personale assumendo nuovi dipendenti al fine di mantenere inalterate le 

performance della Società e soddisfare le richieste contrattuali dei nuovi Comuni Soci e/o di 

eventuali committenti su libero mercato (nel rispetto del limite di fatturato indicato al comma 

3 bis dell’art .16 del D.lgs. n. 175/2016) per servizi rivolti anche a finalità diverse, consentiti 

solo a condizione di conseguire economie di scala o altri recuperi di efficienza sul complesso 

dell'attività principale della Società. 

 

Osservato il principio, introdotto dall’articolo 18 del Dl 112/2008 convertito dalla legge 133/2008, 

poi ribadito dall’articolo 19 del D.lgs. 175/2016 (testo unico sulle società partecipate), secondo il 

quale «le società a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalità il 

reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, 

pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all’articolo 35, comma 3, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 

165; 

 

Verificato che risulta necessario dotare la pianta organica di due dipendenti che possano adempiere 

alle normali attività amministrative istituzionali e preso atto che è opportuno ricercare profili non 



specializzati in modo da avere la massima flessibilità possibile nell’utilizzo di tali figure all’interno 

degli uffici aziendali; 

 

Verificato inoltre che non risultano agli atti procedure di selezione con valida graduatoria di idonei 

dalle quali attingere per le suddette necessità di personale della società; 

 

Visto l’allegato bando ad oggetto “AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED 

ESAMI, PER ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO 

PIENO PER N° 2 POSIZIONI DI IMPIEGATO D’ORDINE”; 

 

Visti e considerati inoltre: 

• l’art. 18 della Legge 133/2008, recante disposizioni in ordine a “Reclutamento del personale 

delle società pubbliche”; 

• i principi di cui al comma 3 dell’articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• il C.C.N.L. dei Servizi Ambientali Utilitalia; 

• il Regolamento sulle linee guida per il reclutamento e la gestione del personale; 

• il Decreto del Presidente della Repubblica 28.12.2000 n.445 relativa alle disposizioni 

legislative in materia di documentazione amministrativa; 

• il codice in materia di dati personali n. 679/2016 (GDPR); 

 

Dato atto che il sopra indicato avviso di selezione dovrà essere diffuso attraverso il sito della Società 

www.solori.it nella sezione “ricerca-del-personale” con una durata pari ad almeno 30 gg (art. 6 

Regolamento reclutamento personale); 

 

Ricordato che ai sensi della L. 125/91 le posizioni indicate sono riferite ad aspiranti dell’uno e 

dell’altro sesso, in garanzia della parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro 

e al trattamento sul lavoro; 

 

Ritenuto opportuno che la commissione d’esame venga individuata e nominata con successivo 

provvedimento; 

 

Richiamata l’Assemblea dei Soci di So.Lo.Ri. S.p.A., in data 10/05/2023, che ha proceduto alla 

nomina del sottoscritto Rag. Giuseppe Moretto quale Amministratore Unico della Società; 

 

Considerata la normativa in materia di trasparenza (art.22 D.lgs. 175/2016) che obbliga le società a 

controllo pubblico ad assicurare il massimo livello di trasparenza sull'uso delle proprie risorse e sui 

risultati ottenuti, secondo le previsioni del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33   

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare quanto indicato in premessa come parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di approvare e sottoscrivere il bando in allegato inerente la selezione pubblica, per titoli ed 

esami, finalizzato all’assunzione con contratto di lavoro a tempo indeterminato pieno per n° 

2 posizioni di impiegato d’ordine; 

 

3. di dare atto che la commissione esaminatrice verrà nominata con apposito e successivo atto 

decorsa la scadenza del bando in oggetto;  

 

4. di pubblicizzare per almeno 30 giorni il presente bando sul sito di So.Lo.Ri. nelle pagine 

dedicate alla ricerca del personale. 

http://www.solori.it/


 

 

Allegati: 

• avviso di bando  

 

L’Amministratore Unico 

 Rag. Giuseppe Moretto 

 

  


		2024-05-27T08:48:49+0000
	MORETTO GIUSEPPE




